
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 
ATO DE CONVOCAÇÃO DE N° 10 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2021/SMEL – EDITAL Nº. 001/2021 

 

O Secretário Municipal de Esporte e Lazer, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com a 

Lei Municipal n. 1.922, de 08 de dezembro de 2005, regulamentada pelo Decreto Municipal n. 5.537, de 02 de fevereiro 

de 2009; 

Considerando o não comparecimento para assinatura do respectivo contrato ou desistência dos seguintes 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2021/SMEL – Edital nº. 001/2021: 
 

COLOCAÇÃO N° DE INSCR. CARGO DATA DE 
NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

43° 1021 
 

Auxiliar 
Esportivo 

02/07/1977 Não 
Compareceu 

 
RESOLVE: 

Art.1°- Ficam convocados os seguintes candidatos, aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2021/SMEL 
– Edital nº. 001/2021, para assinarem o respectivo contrato, respeitando a respectiva ordem de classificação e o 
cronograma abaixo: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
DATA DE 

ATENDIMENTO 

Auxiliar Esportivo 44° 25/05/2021 

 

Art. 2° - Os candidatos deverão apresentar-se munidos dos seguintes documentos, originais e cópias: 

I. 02 (duas) fotos 3x4 recente; 

II. Comprovante de Escolaridade e Formação; 

III. Registro em conselho profissional, se for o caso; 

IV. Identidade, na validade; 

V. CPF; 

VI. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP; 

VII. Título de eleitor e último comprovante de votação/justificativa; 

VIII. Certificado de reservista ou C.A.M. constando dispensa, se do sexo masculino; 

IX. Se casado (a), certidão de casamento; 

X. Certidão de nascimento dos filhos, caso possua; 

XI. Declaração de imposto de renda do ano calendário atual ou Declaração de isento; 

XII. Comprovante de naturalização, quando for o caso; 

XIII. Comprovante de residência do último mês (energia, água, gás, condomínio ou IPTU) 

XIV. Atestado de saúde ocupacional; 

XV. Curriculum Vitae atualizado, datado e assinado; 

 

Duque de Caxias, 24 de maio de 2021 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 


